1

МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Д Е П У Т А Т

Страстной бульвар, д. 15/29, стр. 1,
Москва, ГСП-4, 127994
Телефон

Телетайп 114383-ANIS
Телекс     414178-ANIS
Internet: http://www.duma.mos.ru

E-mail: spravka@duma.mos.ru
Справочная служба: 8 (495) 957-03-30
Факс: 8 (495) 957-03-31, 753-71-31

Руководителю Департамента
развития новых территорий

города Москвы

Жидкину В.Ф.

drnt@mos.ru

Уважаемый Владимир Федорович!

Письмом от 12.03.2024 № 51-12-12793/24 (копия прилагается) Департамент

здравоохранения города Москвы информировал меня о состоянии дел по

строительству детско-взрослой поликлиники на 750 посещений в смену и поста

скорой медицинской помощи на два машино-места в поселении Внуковское,

дер. Рассказовка, 3-я очередь строительства, 17 кв-л.

Было сообщено, что Правительством Москвы в декабре 2023 года принято

решение о замене обязательств ООО «СЗ Переделкино Ближнее» по строительству

Поликлиники на компенсацию денежных средств в бюджет города. После передачи

инвестором в собственность города Москвы земельного участка для строительства

Поликлиники и перечисления денежных средств в бюджет города, включение

строительства Поликлиники в Адресную инвестиционную программу города

Москвы будет инициировано Департаментом развития новых территорий города

Москвы.

26.08.2024 08-62-826/24-1

№

На №

№

Московская городская Дума № 08-62-826/24-1 от 26.08.2024Московская городская Дума № 08-62-826/24-1 от 26.08.2024

2

Прошу Вас сообщить о текущей стадии решения рассматриваемого вопроса:

перечислены ли в столичный бюджет соответствующие денежные средства, а

также определена ли территория, на которой возможно возвести объект.

Приложение: на 2 л в 1 экз.

С уважением,

Депутат Московской
городской Думы                                                      В.В. Головченко

Кутахова Татьяна Сергеевна
(495) 957-03-62

2024.08.26 15:42:
27+03'00'

23100072758
■ "-V ■ ■

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

Оружейный пер., л. 43. стр. I. Москва. 127006

Телефон: (499) 251-8.300. факс: (499) 2.S 1-4427
e-mail: /dra\ 'л mos.ni

wwvv.mos.ni dzdrav \v\\ \\.mosgorzdia\.ru

Ha №08-62-826/24-1 ox 08.02.2024

Дену ra ly Московской

городской Думы

В.В. Головченко

Уважаемый Валерий Владимирович!

Департамент здравоохранения города Москвы рассмотрел Вате обращение

по вопросу организации оказания первичной медико-санитарной помощи

жителям микрорайона Переделкино Ближнее поселения Внуковское и сообщает.

Первичную медико-санитарную помощь взрослому населению микрорайона

Переделкино Ближнее оказывает филиал № 70 1’БУЗ «ГП № 212 ДЗМ» но адресу:

г. Москва, ул. Скульптора Мухиной, д. 14.

Первичную медико-санитарную помощь детскому населению микрорайона

оказывает филиал № 144 ГБУЗ «ДГП № 132 ДЗМ» но адресу: г. Москва,

ул. Скульптора Мухиной, д. 14, корн. 1.

Медицинская помощь населению оказывается в объеме, установленном

Территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания

гражданам медицинской помощи в городе Москве. 'Герриториальная доступноехъ

удовлетворяет требованиям приказа Министерства здравоохранения Российской

Федерации от 27.02.2016 № 132н «О 'Грсбованиях к размещению медицинских

организаций государственной системы здравоохранения и муниципальной

системы здравоохранения исходя из потребностей населения». Кроме того,

транспортная доступность от самых отдаленных точек района составляет порядка

20-25 мин. на общественном транспорте без пересадок.

Адресной инвестиционной программой города Москвы на 2023-2026 годы,

утвержденной постановлением Правительства Москвы от 10.10.2023 № 1930-1111

«Об Адресной инвестиционной программе города Москвы на 2023-2026 годы»,

строительство объектов первичной медико-санитарной помощи на территории

микрорайона Переделкино Ближнее в наетоящее время не предусмотрено.

Вместе с тем на территории нос. Внуковское за счет внебюджетных

источников (инвестор ООО «СЗ Переделкино Ближнее») планировалось

строительство объекта «Дегско-взрослая поликлиника на 750 посещений в смену

с постом скорой медицинской помощи на 2 мапшномссха но адресу: г. Москва,

поселение Внуковское, деревня Рассказовка, грегья очередь строительства,

17-й квартал» (далее - Поликлиника).

Московская городская Дума № 08-62-826/24-1 от 25.03.2024Московская городская Дума № 08-62-826/24-1 от 25.03.2024

2

I

Медико-тсхнологичсскос задание на строительство Поликлиники

утверждено и передано инвестору в мае 2021 года. До настоящего времени

к строительным работам инвестор не приступил.

В то же время Правительством Москвы в декабре 2023 года принято

решение о замене обязательств ООО «СЗ Переделкино Ближнее»

по строительству Поликлиники на компенсацию денежных средств

в бюджет города.

После передачи инвестором в собственность города Москвы земельного

участка для сзроительства Поликлиники и перечисления денежных средств

в бюджет города, включение строительства Поликлиники в Адресную

инвестиционную программу города Москвы будет инициировано Департаментом

развития новых территорий города Москвы.

Заместитель руководителя

Департамента здравоохранения

города Москвы ЕЛО. Хавкина

Исп. HojioSKOB И.М.,

8 (499) Ч1ЪШ-Ъ1